ma melius decidetur in fine sequentis *disputationis*,<sup>144</sup> penultima vero [de se clara est et] in *disputatione* 9,<sup>145</sup> similem quaestionem tractantes de intellectu, quod sufficiens fuerit de illa dicemus. De actibus ergo et  
 15 obiectis satis sint dicta.<sup>146</sup> De potentia vero sensitiva, illud potissime disputatur, an sit activa vel passiva; sed huius resolutio iam [etiam] constat.<sup>147</sup> Et ideo in hac *disputatione* nihil iam dicendum superest de potentia sensitiva, nisi hoc solum, quod propositum est.

2 Est notandum quod licet sit una et eadem anima sensitiva, quae  
 20 per diversos sensus diversas efficit operationes sentiendi, tamen istae omnes potentiae dependent a quadam principali parte corporis, a qua subministratur vis sentiendi per spiritus quosdam [animales], ut in sequentibus exponemus.

Et huius ratio, praeter experientiam, est debitus naturae ordo,  
 25 nam quando in uno composito reperitur virtus multis / membris communis, illa debet reduci ad unum principium a quo habeat originem, ut [fit] in virtute vegetativa, ut dictum est,<sup>148</sup> et in virtute vitali quae radicatur in corde. Est ergo una [prima] radix sentiendi, de qua inquirimus, in qua parte sit.

30 3 Opinio [ergo] Aristotelis [est] esse in corde. Ita habet 2 *De generatione animalium*, cap. 4;<sup>149</sup> lib. 5, cap. 2;<sup>150</sup> lib. 3 *De partibus*, cap. 3 et 4;<sup>151</sup> *De iuventute et senectute*, cap. 1 et 2.<sup>152</sup> Rationes illius posuimus partim, supra, d. 4,<sup>153</sup> ubi [quaestionem] similem / de virtute vegetativa investigabamus.

35 Et praeterea arguitur.

- 13 de se... et P, om. S. 13 in om. P. 14 de illa SL, om. P. 14 ergo SL, vero P. 15 obiectis SL, obiecto P. 16 disputatur S, disputari solet PL. 16 etiam P, om. S.
- 2 19 Est add. enim P. 19 notandum S, sentiendum P. 20 istae S, illae P. 21 dependent S, pendent P. 22 animales PL, animalis (!) S. 27 fit PL, om. S. 27 ut... est om. P. 27<sup>2</sup> in om. PL. 28 prima PL, om. S.
- 3 30 ergo PL, om. S. 30 est P, om. S. 30 habet SL, om. P. 33 quaestionem PL, virtutem (!) S. 34 investigabamus S, investigamus P.

<sup>144</sup> q. utrum sensibile supra sensum causet sensationem: d. 7, q. 14, n. 4

<sup>145</sup> q. de cognitione universalium in sensibus: d. 9, q. 3

<sup>146</sup> Cfr. dd. 5 et 6, qq. 1-5

<sup>147</sup> Cfr. d. 6, q. 2

<sup>148</sup> Cfr. d. 4, q. 8, n. 9

<sup>149</sup> (quod est c. 6 in ed. Bkk) 743 b 25 sq.

<sup>150</sup> 781 a 21 sq.